
 

Stránka 1 z 8 

 

 
75194/A/2018-SOV  
Čj.: UZSVM/A/39126/2018-SOV 

 

Smlouva o poskytnutí podpory licencí AuditPro  
pro 2500 PC na  3 roky 
ÚZSVM č. 265/2018 

 
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst  2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve  znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) na veřejnou zakázku: 
„Poskytnutí podpory licencí AuditPro pro 2 500 PC na 3 roky“ 

ÚZSVM č. 265/2018 
 

Smluvní strany 
 
Objednatel:                   Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech   
                                        majetkových  
                    organizační složka státu zřízená zákonem č. 201/2002 Sb. 
se sídlem:                   Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2       
za kterou právně jedná:    JUDr. Vladimír Kremlík, pověřen zastupováním pracovního 

místa náměstka pro Ekonomiku a informatiku 
IČO:                                   69797111   
bankovní spojení:             XXXXXXXXXXX, číslo účtu: XXXXXXXXXXXX 
ID datové schránky:               96vaa2e 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
      
Poskytovatel:                       truconneXion, a.s. 
se sídlem:   Boleslavská 199, 293 06 Kosmonosy  
zastoupený: Mgr. Radkem Pavlů, místopředsedou představenstva a 

ředitelem společnosti, a Chrudošem Šilhavým, předsedou 
představenstva  

IČO                                      25130331 
DIČ:     CZ25130331 
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 4732 
bankovní spojení:                  XXXXXXXXXXXX 
č.ú.:     XXXXXXXXXXXX 
ID datové schránky:  iwagrxj  
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
(objednatel a poskytovatel společně dále jen jako „smluvní strany“) 
 
 
uzavírají tuto Smlouvu o poskytnutí podpory licencí AuditPro pro 2 500 PC na 3 roky,  
ÚZSVM č. 265/2018 (dále jen „Smlouva“) 
 
 
 
 



 

Stránka 2 z 8 

 

Preambule 
 

Tato Smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu 
s názvem „Poskytnutí podpory licencí AuditPro pro 2 500 PC na 3 roky“ (dále jen „veřejná 
zakázka“). Nabídka poskytovatele, která splnila požadavky objednatele (zadavatele) 
uvedené v zadávací dokumentaci a podmínky zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější. 
 

Článek 1 
Základní ustanovení  

 
1.1. Vztahy, které nejsou v této smlouvě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem 

České republiky, zejména občanským zákoníkem. 
 

1.2. Poskytovatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky stanovené právními předpisy 
k plnění předmětu smlouvy a veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 
 

1.3. Objednatel prohlašuje, že je organizační složkou státu zřízenou zákonem 
č. 201/2002 Sb., o Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, ve znění 
pozdějších předpisů s příslušností hospodařit s majetkem státu nebo namísto 
organizačních složek, které jsou příslušné hospodařit s předmětným majetkem státu, 
podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít 
a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 
Článek 2 

Předmět Smlouvy 
 

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout objednateli 
za podmínek stanovených touto Smlouvou podporu licencí AuditPro pro 2 500 PC 
na  3 roky (dále jen jako „Služby“) a dále závazek objednatele uhradit za řádně a včas 
poskytnuté Služby poskytovateli odměnu dle čl. 5 této Smlouvy, a to způsobem 
stanoveným v čl. 5 této Smlouvy. Předmět plnění této Smlouvy je podrobně 
specifikován v Příloze č. 1: Specifikace Služeb.  

 
Článek 3 

Doba a místo plnění 
 

3.1. Poskytovatel bude objednateli poskytovat Služby podle čl. 2 této Smlouvy po dobu 
3 let od nabytí účinnosti této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje poskytnout předmět 
plnění (zahájit poskytování Služeb) nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne 
účinnosti této smlouvy. 
 

3.2. Poskytovatel zajistí objednateli podporu při řešení provozních problémů a 
nestandardních provozních úkonů formou emailové komunikace prostřednictvím 
oprávněné osoby dle čl. 4, odst. 4.1. Email se považuje za doručený přijetím zprávy o 
převzetí emailu k doručení poštovním serverem poskytovatele, nebo potvrzením 
přijmutí emailu odeslaným poskytovatelem. Poskytovatel se zavazuje reagovat na 
zaslaný email s popsaným provozním problémem NBD (next business day).  
 

3.3. Místem plnění je sídlo objednatele na adrese Rašínovo nábř. 390/42, 128 00 Praha 2. 

 
 



 

Stránka 3 z 8 

 

Článek 4 
Oprávněné osoby 

 
4.1   Každá ze smluvních stran jmenovala v odstavcích níže oprávněnou osobu či oprávněné 

osoby (dále jen „oprávněné osoby“). Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní 
stranu v záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy. Oprávněné osoby nejsou 
oprávněny tuto Smlouvu měnit ani ji doplňovat, nejsou-li statutárními orgány.  

 Osoby oprávněné za poskytovatele pro jednání s objednatelem ve věcech 
plnění této smlouvy: 

Jméno a příjmení, funkce: XXXXXXXXXX   
telefon: XXXXXXXXX 
email: XXXXXXXXX  
 
Jméno a příjmení, funkce: XXXXXXXXX  
telefon:XXXXXXXXXX 
email: XXXXXXXXXX 
 
Jméno a příjmení, funkce: XXXXXXXXXX   
telefon: XXXXXXXXXXX 
email: XXXXXXXXXX  
 

 Osoby oprávněné za objednatele pro jednání s poskytovatelem ve věcech 
plnění této smlouvy: 

Jméno a příjmení, funkce:XXXXXXXXXX   

telefon: XXXXXXXXXX 

email: XXXXXXXXXXX  

 

Jméno a příjmení, funkce: XXXXXXXXXXXX   

telefon: XXXXXXXXXX 

email: XXXXXXXXXXX 

  

V souladu se zněním čl. 9 odst. 9.8. si případné změny v osobách oprávněných jednat 
za objednatele a poskytovatele ve věcech souvisejících s plněním této Smlouvy 
smluvní strany písemně oznámí. 

 
4.2   Předání a převzetí předmětu plnění smlouvy (zahájení poskytování Služeb) na základě 

této smlouvy bude stvrzeno oboustranně potvrzeným předávacím protokolem, na němž 
oprávněná osoba objednatele a poskytovatele dle čl. 4, odst. 4.1. této Smlouvy svým 
podpisem potvrdí převzetí předmětu plnění, resp. zahájení poskytování Služeb. 
 

Článek 5 
Cena a platební podmínky 

 
5.1. Cena za poskytnutí předmětu plnění smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran 

a vychází z nabídky poskytovatele učiněné v rámci veřejné zakázky. Níže uvedená 
cena poskytovatele je nejvýše přípustná, konečná a platná v nezměněné výši po 
celou dobu trvání smlouvy a zahrnuje veškeré náklady související s plněním.   
 

Cena za poskytnutí předmětu 

plnění dle čl. 2 Smlouvy na tři 

roky 

cena bez DPH v 

Kč 

částka DPH v 

Kč 

cena včetně 

DPH v Kč 

577 062,- 121 183,02 698 245,02 

 



 

Stránka 4 z 8 

 

 
5.2. Všechny služby, práce nebo související dodávky musí být poskytnuty objednateli  

v požadovaném rozsahu, a to bez jakéhokoliv omezení. Poskytovatel nebude 
oprávněn „doúčtovat“ objednateli jakékoliv dodatečné služby, práce či dodávky, které 
budou nezbytné pro řádné splnění předmětu Smlouvy, a to např. i z důvodu, že 
poskytovatel chybně odhadl dílčí a tedy i celkovou cenu za komplexní plnění anebo 
poskytnul nekvalitní službu či dodávku, v jejichž důsledku bylo nezbytné poskytnout 
další plnění pro komplexní a řádné splnění dílčího nebo celého předmětu Smlouvy  
apod. 
 

5.3. Smluvní ceny je možné upravit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů 
týkajících se DPH, a to o výši, která bude odpovídat takové legislativní změně v době 
zdanitelného plnění. Cena se pro tento případ upraví písemným dodatkem 
ke smlouvě. 
 

5.4. Poskytnuté plnění bude fakturováno ve výši, odpovídající 1/3 celkové ceny dle odst. 
5.1 jednou ročně vždy na začátku ročního období, pro které jsou Služby sjednány. 
Poslední faktura za příslušný kalendářní rok, která má být v témže kalendářním roce 
proplacena, musí být doručena objednateli nejpozději do 15. prosince příslušného 
kalendářního roku. Veškeré faktury doručené po tomto datu mohou být uhrazeny až 
v následujícím roce, a to v nejbližším možném termínu, kdy objednatel obdrží 
příslušné Stanovení výdajů na financování akce ze strany Ministerstva financí. 
Poskytovatel bere tuto skutečnost na vědomí a souhlasí, že v takových případech 
není objednatel v prodlení. 
 

5.5. Splatnost faktury činí nejméně 28 kalendářních dnů od prokazatelného doručení 
faktury objednateli na adresu jeho sídla osobně, poštou či datovou schránkou. 
Přílohou faktury za první roční období bude oboustranně odsouhlasený předávací 
protokol o zahájení poskytování Služeb dle čl. 4 odst. 4.2 této Smlouvy. 
 

5.6. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit 
fakturu poskytovateli k opravě (popř. k doplnění), pokud nebude faktura takové 
náležitosti obsahovat nebo přesáhne dohodnutou cenu v souladu s čl. 5 odst. 5.4. V 
takovém případě bude přerušen běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti v délce 
nejméně 28 kalendářních dnů začne běžet okamžikem doručení opravené (doplněné) 
faktury objednateli. 
 

5.7. Na faktuře musí být uvedeno číslo faktury, označení smluvních stran, bankovní 
spojení, předmět Smlouvy, fakturovaná částka, výše DPH a evidenční číslo Smlouvy.  
 

5.8. Platba bude uskutečněna výhradně bezhotovostním bankovním převodem, 
objednatel neposkytuje zálohy. 
 

Článek 6 
Smluvní sankce 

 
6.1. V případě prodlení poskytovatele se zahájením poskytování Služeb dle čl 3 odst. 3.1 

a 3.2 této Smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní 
pokutu ve výši 3 000,- Kč z ceny za každý, byť i započatý den prodlení. 

 

 



 

Stránka 5 z 8 

 

6.2. V případě porušení závazků vyplývajících z čl. 7 této Smlouvy je objednatel oprávněn 
požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý 
případ takového porušení. 
 

6.3. Poskytovatel má právo požadovat na objednateli při nedodržení termínu splatnosti 
faktury úrok z prodlení maximálně ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 
Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 
pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu 
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního 
věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských 
fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů, za 
každý den prodlení vůči dnu splatnosti faktury.  
 

6.4. Smluvní sankce budou uhrazeny na účet oprávněné smluvní strany ve lhůtě 
splatnosti 21 kalendářních dnů ode dne odeslání příslušné faktury povinné smluvní 
straně na její adresu, uvedenou v záhlaví této smlouvy. Dnem splatnosti se rozumí 
den připsání příslušné částky na účet oprávněné smluvní strany, který je uveden výše 
v této Smlouvě. 
 

6.5. Zaplacení uvedené smluvní pokuty dle odst. 6.1.a 6.2 tohoto článku nemá vliv 
na případné uplatnění náhrady škody, a to v její plné výši. Ustanovení § 2050 
občanského zákoníku se nepoužije. 
 
 

 
Článek 7 

Ochrana informací 
 

7.1. Poskytovatel je povinen zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se dozvěděl při plnění této smlouvy, a bez písemného 
souhlasu objednatele nesmí zpřístupnit získané informace, podklady a dokumenty, 
pokud nejsou běžně dostupné ve veřejných zdrojích, žádné třetí osobě ani je použít v 
rozporu s účelem této Smlouvy, jinak odpovídá za škodu tím způsobenou, ledaže se 
jedná: 

 o informace, které jsou veřejně přístupné nebo 

 o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu. 
 

7.2. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle čl. 7. této Smlouvy 
všechny osoby, které se budou podílet na plnění předmětu této Smlouvy. 
Poskytovatel bude odpovídat za porušení povinnosti mlčenlivosti těchto osob, jako by 
povinnost porušil sám. 

 
7.3. Povinnost mlčenlivosti dle tohoto článku Smlouvy trvá i po skončení účinnosti této 

Smlouvy. 
 

Článek 8 
Ukončení platnosti Smlouvy 

 
8.1. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit (§ 2001 občanského zákoníku) v těchto 

případech: 

 jestliže poskytovatel bude v prodlení s poskytnutím předmětu plnění (zahájení 
poskytování Služeb) o více jak 5 kalendářních dnů po uplynutí lhůty dle čl. 3 
odst. 3.1., 

 jestliže nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku 
poskytovatele, v němž tento soud konstatuje, že je poskytovatel v úpadku, 



 

Stránka 6 z 8 

 

 
8.2. Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit (§ 2001 občanského zákoníku), 

jestliže objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury o více jak 30 pracovních 
dnů po datu její splatnosti dle čl. 5 odst. 5.5. 
 

8.3. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného odstoupení od 
Smlouvy druhé smluvní straně, a to vždy s účinky ex nunc. Nároky na úhradu smluvní 
pokuty a náhradu škody nejsou odstoupením od Smlouvy dotčeny. 
 

8.4. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou stran nebo výpovědí objednatele bez 
uvedení důvodu s výpovědní dobou v délce 1 měsíce s tím, že výpovědní doba začne 
běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. 
 

8.5    V souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu je objednatel oprávněn zastavit 
průběh plnění Smlouvy nebo Smlouvu vypovědět, a to bez jakékoliv sankce či 
náhrady za nedokončené plnění. Výpověď je účinná okamžikem doručení 
poskytovateli.  
 

8.6.    Po ukončení Smlouvy má objednatel právo nadále využívat software bez omezení ve 
verzi platné k datu ukončení Smlouvy s knihovnou SW vzorů platných k témuž datu. 
Poskytovatel k datu ukončení smlouvy neomezí, ani jinak nepokrátí funkcionalitu 
software. 

 

8.7.   V případě, že dojde k ukončení této Smlouvy před uplynutím sjednané doby (3 roky), 
má objednatel právo na vrácení nevyčerpané poměrné částky z uhrazené ceny za 
předmět této Smlouvy, tj. 1/12 z uhrazené ceny za předmět této Smlouvy za každý 
nedokončený měsíc plnění. Poskytovatel se zavazuje tuto poměrnou část uhradit na 
účet objednatele nejpozději do 20 dnů po ukončení této Smlouvy. 

 
 
 

Článek 9 
Závěrečná ustanovení 

 
9.1. V případě, že poskytovatel použije byť i jen k plnění určité části předmětu Smlouvy 

poddodavatele, odpovídá poskytovatel za plnění poskytnuté poddodavatelem, jako by 
toto plnění poskytoval sám.  
 

9.2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  

9.3. Poskytovatel vyslovuje souhlas s tím, že objednatel v rámci transparentnosti zveřejní 
Smlouvu (včetně případných dodatků), nevyjímaje cenu za poskytnutí předmětu 
plnění, na internetových stránkách objednatele a na profilu objednatele ve smyslu 
ZZVZ. 
 

9.4. Smlouva podléhá režimu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (zákon o registru smluv), přičemž správci registru smluv ji zašle objednatel. 
 



 

Stránka 7 z 8 

 

9.5. Smlouva je výrazem svobodné vůle obou smluvních stran a nabývá platnosti dnem 
podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, kdy bude poskytovateli 
doručeno ze strany objednatele písemné oznámení o vydání Stanovení výdajů na 
financování akce Ministerstvem financí (dále jen “Stanovení výdajů“), a to v případě, 
že Smlouva již byla uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem o registru 
smluv. Jestliže oznámení o vydání Stanovení výdajů bude doručeno objednateli 
dříve, než dojde k uveřejnění smlouvy v registru smluv, nabývá smlouva účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv, o čemž bude poskytovatel objednatelem 
bezodkladně informován. 
 

9.6.   Pokud jakýkoli závazek dle Smlouvy nebo kterékoli ustanovení Smlouvy je nebo se 
stane neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost 
ostatních závazků a ustanovení dle Smlouvy a smluvní strany se zavazují takovýto 
neplatný nebo nevymahatelný závazek či ustanovení nahradit novým, platným a 
vymahatelným závazkem, nebo ustanovením, jehož předmět bude nejlépe odpovídat 
předmětu a ekonomickému účelu původního závazku či ustanovení. 

9.7    Veškeré spory, vzniklé z této Smlouvy nebo z jejího rozvázání, zrušení nebo prohlášení 
neplatnosti se řídí českým právem. 

 
9.8 Veškeré změny této Smlouvy lze činit pouze formou písemných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami, a to s výjimkou údajů týkajících se 
smluvních stran uvedených na první straně a změn oprávněných osob uvedených v 
čl. 4. odst. 4.1., které smluvní strany činí jednostranným písemným oznámením druhé 
smluvní straně e-mailem, datovou zprávou nebo poštou na adresu sídla uvedeného 
v záhlaví této Smlouvy. 

9.9   Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž tři  
obdrží objednatel a jeden poskytovatel. 

9.10   Nedílnou součástí této Smlouvy je její příloha: Příloha č. 1: Specifikace Služeb. 

 

 

Za objednatele: 

 

V Praze, dne: 7.9.2018 

 

 

 

…………………………………………….…  

JUDr. Vladimír Kremlík 

pověřen zastupováním pracovního místa 
náměstka pro Ekonomiku a informatiku                        

           

 

 

 

Za poskytovatele: 

 

V Praze, dne 6.9.2018 

 

 

 

………………………………………………… 

Mgr. Radko Pavlů, místopředseda 
představenstva a ředitel společnosti 

 
 
 
……………………………………………….. 
 
Chrudoš Šilhavý,předseda představenstva 



 

Stránka 8 z 8 

 

Příloha č. 1: Specifikace Služeb 
 

Obsah Služeb:   

- všechny nové verze, vylepšení a opravy systému AuditPro; 

                         - technická podpora produktu; 

                         - aktualizace knihovny softwarových vzorů. 

a to v rozsahu všech dříve objednatelem pořízených modulů software AuditPro (tzn. základní 
software s moduly „Evidence majetku“, „Čárové kódy“, „Monitor využití PC“ a „Správa majetku“). 
 

Popis Služeb:     

- neomezené používání všech nových verzí AuditPro uvolněné v době platnosti 
předplatného;   

                         - neomezené využívání všech vylepšení, oprav a service packů AuditPro 
uvolněných v době platnosti předplatného; 

                         - aktualizace knihovny softwarových produktů zaručující neustálou validitu 

                           výsledků; 

                         - spolupráce na rozšiřování knihovny softwarových produktů; 

                         - poskytování podpory provozuschopnosti AuditPro;  

                         - poskytování rad a konzultací při řešení provozních problémů  prostřednictvím 
emailové komunikace. 

 

 

 

 


